Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 марта 2023 года                                                                           		№ 175
г. Могоча

О проведении районного благотворительного турнира по мини-футболу в поддержку футболиста Игоря Кривенко,
среди детей 2008-2010, 2011-2013 годов рождения

	В целях развития физической культуры и спорта, популяризации массового спорта и здорового образа жизни среди населения в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п. 31 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Провести районный благотворительный турнир по мини-футболу в поддержку футболиста Игоря Кривенко, среди детей 2008-2010, 2011-2013 годов рождения, в культурно – спортивном комплексе на станции Могоча, по адресу Клубная 1, 2 апреля 2023 года в 10:00 часов местного времени.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению благотворительного турнира по мини-футболу в поддержку футболиста Игоря Кривенко, среди детей 2008-2010, 2011-2013 годов рождения (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении благотворительного турнира по мини-футболу в поддержку футболиста Игоря Кривенко, среди детей 2008-2010, 2011-2013 годов рождения (Приложение №2).
4. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародовать.
6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                               А.А. Сорокотягин

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
                                                                                 № 175  от  30 марта  2023 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению районного благотворительного турнира по мини-футболу в поддержку футболиста Игоря Кривенко, среди детей 2008-2010, 2011-2013 годов рождения

Председатель оргкомитета:                    Рюмкина О.А. – заместитель
                                                                      главы  муниципального района
                             «Могочинский район» по
социальным вопросам ;

Члены оргкомитета:                                Кузьминых Ю.В.- начальник
                                                                      отдела культуры, спорта и
                                                                      молодежной политики;

                                                                     Чурсина И.Ю.- зам. начальника
                                                                      отдела культуры, спорта и
                                                                      молодежной политики;

                                                            Демчук А.А. – тренер по футболу.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
Утверждено
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  175  от 30 марта  2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ
проведению районного благотворительного турнира по мини-футболу в поддержку футболиста Игоря Кривенко, среди детей 2008-2010, 2011-2013 годов рождения

1. Общие положения
1.1. Общее руководство подготовкой и контроль за ходом проведения соревнований осуществляет отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» (далее – соревнования).
2. Цели и задачи
2.1. Популяризация футбола, приобщение к здоровому образу жизни
2.2. Повышение уровня спортивного мастерства игроков
2.3. Определение сильнейших
2.4. Привлечение детей и подростков к систематическим занятием футбола
2.5. Организация досуга подрастающего поколения.

3. Сроки и место проведения
3.1. Соревнования проводятся в культурно – спортивном комплексе на станции Могоча, по адресу Клубная 1.

4. Участники соревнований
4.1. Соревнования проводятся среди детей 2008-2010 г.р., 2011-2013 г.р. К участию в соревнованиях приглашаются Сборные команды соседних муниципальных образований. Состав команды: 9 человек+1 представитель.

5. Условия проведения соревнований
5.1. Игры проводятся действующими правилами ФИФА.

6. Определение победителей
6.1. Победитель определяется по наибольшему количеству очков. При равенстве очков у двух и более команд места определяются по :
- Соотношению мячей во всех встречах;
- Количеству побед во всех встречах между ними.

7. Награждение победителей
7.1. Команда занявшие призовые места награждаются кубками, медалями, грамотой. Лучшие игроки награждаются грамотами.

8. Заявки
8.1. Заявки, заверенные врачом, подаются до начала соревнований в день приезда. Предварительные заявки об участии команды в турнире подать до 31 марта 2023 года по телефону 89144419998

Данное положение является официальным вызовом на
соревнования